2

[image: image1.png]

Белгородская область
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района
«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«31» марта 2020 года                                                                                          № 174

О внесении изменений
в Положение о Почетном Гражданине Красненского района
 Белгородской области
В соответствии с Уставом Красненского района и в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов Красненского района в соответствие с действующим законодательством Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:
1. Внести в Положение о Почетном гражданине Красненского района Белгородской области, утвержденное решением Муниципального совета Красненского района от 15 мая 2009 года № 82 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Красненского района Белгородской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Почетному гражданину на территории муниципального района «Красненский район» предоставляются пожизненно следующие меры социальной поддержки:

- бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов (за исключением зубных протезов, изготовленных из драгоценных металлов) в лечебно-профилактических учреждениях государственной и муниципальной систем здравоохранения;

- ежегодно в день рождения выплачивается единовременная помощь в размере 500 рублей;

- бесплатное пользование автобусами внутрирайонных линий;

- единовременная денежная премия в размере 5000 (пяти тысяч) рублей на день присвоения звания;

- при погребении его супруге (супругу), близким родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего, помимо социального пособия на погребение, выплачиваемого в соответствии с федеральным законодательством, выплачивается дополнительное пособие на погребение в размере 30000 (тридцати) тысяч рублей.».
1.2. Дополнить пункт 3.1. раздела 3 Положения пунктом 3.1.1. следующего  содержания:

«3.1.1. Информация о предоставлении в соответствии с настоящим Положением социальных льгот лицам, имеющим это звание, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.».

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности (Сорокина Н.И.).
      Председатель

Муниципального совета

 Красненского района
А.И.Головин